
Vergleich der Taxitarife zu anderen bzw. in der Region befindlichen Kommunen und 
Landkreise: 

 
 
 
Stadt Landshut 
 
Pflichtfahrgebiet Stadt und Landkreis Landshut 
 
Durch die vom Taxi-Ruf Landshut GbR begehrte Neuregelung würde sich folgende Tariferhö-
hung ergeben: 
 
Grundpreis:           bisher   3,00 €  neu   4,10 €  Steigerung 36,67 % 
Mindestfahrpreis:            bisher   3,20 €  neu   4,30 €  Steigerung 34,38 % 
Wegtarif: 
Kilometerentgelt 0-3km bisher   2,00 €  neu   2,40 €  Steigerung 20,00 % 
Kilometerentgelt 3-8km bisher   1,80 €  neu   2,10 €  Steigerung 16,67 %  
Kilometerentgelt ab 8km bisher   1,50 €  neu   1,80 €  Steigerung 20,00 %  
Zeittarif:   bisher 26,00 €/Std. neu 32,00 €/Std. Steigerung 23,08 % 
 
 
Durch die Neuregelung ergibt sich folgende Tariferhöhung: 
 
Grundpreis:           bisher   3,00 €  neu   3,50 €  Steigerung 16,67 % 
Mindestfahrpreis:            bisher   3,20 €  neu   3,70 €  Steigerung 15,63 % 
Wegtarif: 
Kilometerentgelt 0-3km bisher   2,00 €  neu   2,20 €  Steigerung 10,00 % 
Kilometerentgelt 3-8km bisher   1,80 €  neu   2,00 €  Steigerung 11,10 % 
Kilometerentgelt ab 8km bisher   1,50 €  neu   1,70 €  Steigerung 13,33 % 
Zeittarif:   bisher 26,00 €/Std. neu 28,00 €  Steigerung   7,70 % 
 
Zusätzlich zu den vorgenannten Tariferhöhungen erfolgt die Einführung eines Nachtzuschla-
ges für die Zeit zwischen 22:00 und 06:00 Uhr und in Höhe von 1,50 Euro, welcher den Grund-
preis bzw. Mindestfahrpreis entsprechend erhöht. 
 
 
Landkreis Landshut 
 
Pflichtfahrgebiet Stadt und Landkreis Landshut 
 
Grundpreis:           von 06.00 – 22.00 Uhr Tagfahrten 3,00 € 
    Von 22.00 – 06.00 Uhr Nachtfahrten 6,00 € 
Mindestfahrpreis:         3,20 € (Tagfahrten) bzw. 6,20 € (Nachtfahrten) 
Wegtarif: 
Kilometerentgelt 0-3 km   2,00 € 
Kilometerentgelt 3-8 km   1,80 € 
Kilometerentgelt ab 8 km   1,50 € 
Zeittarif:   28,00 €/Std. 
 
 
 
 
 



Stadt Straubing 
 
Pflichtfahrgebiet Stadt Straubing und Landkreis Straubing-Bogen 
 
Grundpreis:             3,50 € 
Mindestfahrpreis:           3,70 € 
Wegtarif: 
Kilometerentgelt 0-5km   2,00 € 
Kilometerentgelt 5-10m   1,90 € 
Kilometerentgelt ab 10km   1,80 € 
Zeittarif:   29,90 €/Std 
 
 
Stadt Passau 
 
Pflichtfahrgebiet Stadt und Landkreis Passau 
 
Grundpreis:           von 06.00 – 22.00 Uhr Tagfahrten 3,40 € 
    Von 22.00 – 06.00 Uhr Nachtfahrten 5,40 € 
Mindestfahrpreis:         3,50 € (Tagfahrten) bzw. 5,50 € (Nachtfahrten) 
Wegtarif: 
Kilometerentgelt     1,80 € je Kilometer 
Zeittarif:   27,00 €/Std. 
 
 
Landeshauptstadt München 
 
Pflichtfahrgebiet Stadt München, Landkreise München, Freising, Erding, Ebersberg, Starn-
berg, Fürstenfeldbruck, Dachau und Bad Tölz/Wolfratshausen 
 
Grundpreis:             3,70 €  
Mindestfahrpreis:                    3,70 € 
Wegtarif: 
Kilometerentgelt 0-5km   2,00 € 
Kilometerentgelt 5-10km   1,80 € 
Kilometerentgelt ab 10km   1,70 € 
Zeittarif:   30,00 €/Std. 
 
 
Stadt Regensburg 
 
Pflichtfahrgebiet Stadt und Landkreis Regensburg sowie das Gemeindegebiet Bad Abbach 
 
Grundpreis:            4,60 €  
Mindestfahrpreis:                   4,80 € 
Wegtarif: 
Kilometerentgelt 0-5km  2,30 € 
Kilometerentgelt ab 5km  2,00 € 
 
Zeittarif:   30,00 €/Std. 
 
 



Stadt Landshut 
Amt für öffentliche Ordnung und Umwelt 
Sachgebiet Marktwesen und Verbraucherschutz 
 
 
 
gez. Neumeier 


